司股份总数的 22.12%。亨通集团及其一致行动人江苏亨通投资控股有限公司、

江苏亨通创业投资有限公司、崔巍先生和梁美华女士合计持有公司 456,939,390

股股份，占公司股份总数的 14.60%。

2022年 2月 7日，公司召开 2022年第一次临时股东大会，审议通过了《关

于注销回购股份的议案》,同意公司将回购专用证券账户中于 2019 年 5 月 20 日

前累计回购的 13,847,317 股股份予以注销。公司已于 2022 年 3 月 28 日办理注

销回购专用证券账户中 13,847,317 股股份。本次回购股份注销完成后，公司股

份总数由 3,129,012,583 股变更为 3,115,165,266 股，沈培今先生所持公司股份

比例由 22.12%变更为 22.22%；亨通集团及其一致行动人江苏亨通投资控股有限

公司、江苏亨通创业投资有限公司、崔巍先生和梁美华女士合计持有公司股份比

例由 14.60%变更为 14.67%。

因申万宏源证券有限公司与沈培今先生、朱礼静女士质押式证券回购合同纠

纷一案，上海金融法院委托上海证券交易所于 2022 年 4 月 8 日在大宗股票司法

协助执行平台处置沈培今所持有的公司 322,231,091 股股份。买受人苏州亨通永

6

旭创业投资企业（有限合伙）（竞买账号：B884815*）以每股单价 2.70元，申

报竞买 322,231,091 股，并以共人民币 870,023,945.70 元的最高价竞买成交。

具体内容详见公司于 2022 年 4 月 9 日披露的《关于控股股东所持公司部分股份

被司法处置的进展公告》（公告编号：2022-031）。

公司于 2022年 4月 25日收到司法拍卖竞买人亨通永旭转发的上海金融法院

出具的《执行裁定书》【（2021）沪 74执 106 号之二】，裁定书主要内容如下：

1.沈培今原持有瀚叶股份 322,231,091 股股票归买受人亨通永旭所有。上述

股票的所有权自本裁定送达亨通永旭时起转移。

2.买受人亨通永旭可持本裁定书到相关机构办理上述股票所有权的过户登

记手续。

3.解除对上述股票的司法冻结及质押，所有轮候冻结自动失效。

本次权益变动后，沈培今先生将持有公司 370,049,736股股份，占公司股份

总数的 11.88%；亨通集团及其一致行动人亨通永旭、江苏亨通投资控股有限公

司、江苏亨通创业投资有限公司、崔巍先生和梁美华女士将合计持有公司

779,170,481股股份，占公司股份总数的 25.01%。

（三）本次权益变动前后持股情况

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股）

占当时公司

股份总数的

比例（%）

持股数量（股）

占目前公司

股份总数的

比例（%）

沈培今 692,280,827 22.12 370,049,736 11.88

合计 692,280,827 22.12 370,049,736 11.88

亨通集团 450,497,132 14.40 450,497,132 14.46

亨通永旭   322,231,091 10.34

江苏亨通投资控

股有限公司
2,000,000  0.06 2,000,000  0.06

江苏亨通创业投

资有限公司
2,000,000  0.06 2,000,000  0.06

崔巍 1,110,200 0.04 1,110,200 0.04

梁美华 1,332,058 0.04 1,332,058 0.04

合计 455,607,332 14.60 779,170,481 25.01

7

二、所涉后续事项

（一）本次权益变动后，亨通集团及其一致行动人亨通永旭、江苏亨通投资

控股有限公司、江苏亨通创业投资有限公司、崔巍先生和梁美华女士合计持有公

司 779,170,481 股股份，占公司股份总数的 25.01%；沈培今先生持有公司

370,049,736股股份，占公司股份总数的 11.88%。本次权益变动将导致公司控股

股东及实际控制人发生变更。公司控股股东将由沈培今先生变更为亨通集团，公

司实际控制人将由沈培今先生变更为崔根良先生和崔巍先生。

（二）本次权益变动，信息披露人沈培今先生编制了《浙江瀚叶股份有限公

司简式权益变动报告书》，具体内容详见公司于 2022 年 4 月 27 日在指定媒体披

露的相关内容。

（三）本次公司股份司法拍卖事项不会影响公司的正常生产经营，不会对公

司主营业务、持续经营能力等产生不利影响，也不会导致公司股权分布不具备上

市条件。

（四）公司将积极督促信息披露人亨通集团及其一致行动人按照《上市公司

收购管理办法》等相关法律、法规的规定，披露相关权益变动报告及文件。

（五）上述拍卖事项后续尚需办理股份过户登记手续。

公司将持续跟进上述事项进展情况，并按照法律法规及时履行信息披露义务。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》及上海证

券交易所网站，公司所有信息均以在上述指定媒体披露的信息为准，敬请广大投